recíproco, mediante a execução de ações e atividades assistenciais, previamente 
estabelecidas em Plano de Trabalho, inserido em termo de fomento a ser firmado 
entre a Administração Pública Municipal e a entidade parceira, para a concessão de 
subvenção social no valor R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais). 

Art. 2° Os recursos para a cobertura das despesas decorrentes da 
celebração da parceria de que trata o artigo 1° desta Lei são os consignados em 
dotações próprias constantes do Orçamento Municipal em execução no presente 
exercício. 

Art.

[...]

parceria com a organização da sociedade civil denominada ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ENTRE RIOS DE MINAS - APAE, para 
consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de 
ações e atividades assistenciais, previamente estabelecidas em Plano de Trabalho, 
no valor R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais), correrá à conta das 
dotações constantes do orçamento corrente, nas fontes de recursos estabelecidas 
pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, que poderão ser suplementadas 
nos limites estabelecidos pela Lei Orçamentária Anual do exercício de 2021.

[...]

e atividades físicas 

X X X X X X X X X X X X 

Prestação de contas e 

avaliação 

X X 

Reunião de equipe para 

discussão de caso 

X X X X 

IV - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO 

Período dos Repasses: 

01 de outubro de 2021 a 30 de setembro de 
2022 

Valor: Mensal 

R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais) 

Valor total dos repasses: R$ 33.600,00 
(trinta e três mil e seiscentos reais) 

IV - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

MÊS 
DATA 

PREVISTA 
PARA 

LIBERAÇÃO 

VALOR 

OUTUBRO 12/10/2021 R$2.800,00 
NOVEMBRO 10/11/2021 R$ 2.800,00 
DEZEMBRO 10/12/2021 R$ 2.800,00 

JANEIRO 10/01/2022 R$ 2.800,00 
FEVEREIRO 10/02/2022 R$ 2.800,00